Testamentum Tlustrissimi  Principis Andreac Doria 15568. 20 Augusti per
Johannem Jacobum Cibo Peyranum Not. — (Estratto dal Regio Archivio
dei Nolat (di Gemova) (4).

In nomine Domini. Amen.

- Illustrissimus et Excellentissimus D. D. Andreas Doria Amelfi
Princeps, et in mari mediterraneo Cesareae Catoliceaeque Majestatis
Praefectus Generalis, ac sacri aurei velleris miles etc. Sanus Dei -
gratia mente, loquela, corpore, visu, et intellectu, etin sua bona ac
sana existens memoria, cupiens, quandiu corporis vires suppetunt
mentemque ratio regit, de se bonisque suis disponere et ordinare
cum languor ipse saepe adeo rationem obnubilet, ot nedum fortuna-
rum soarum, verum etiam et sui ipsins ipsa languoris vehementia
mortales obliri cogat, inevitabileque conditionis humanae debitum
pervenire quod adeo certum est, ul ipso nihil certius com tamen
“illins hora incertissima sit, ideo per.praesens suum nuncupativum
testamentum sine scriptis de se bonisque suis disposuit et ordinavit
ut infra.

In primis namque, quando esm mori conligerit animam soam
commendavit Altissimo Creatori Patri Filio et Spiritui Sancto totique
coelesti curiae.

Cadaver .vero suum sepeliri jussit et mandavit in Ecclesia Sancti
Matthaei Januae in sepulchro mandato suae Ex.'*° constructo et aedifi-
cato in dicta Ecclesia. Et quia pompa funeris, et impensa potius
ad solamen viventium, quam ad salutem animarum defunctorum
pertinet, ideo voluit, iussit, et mandavit ipse lllustrissimus Teslator
eius cadaver absque aliqua pompa vel funerali impensa efferri, sed
ipsum tantnmmodo quatuor presbiteris Sancti Matthaei Capellanis
ipsius 11l.™ et Ex.™ Testatoris mercedem habentibus ex locis em-

(1) Vedi Sigonii, opera vol. I, pag. 1260.
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plis et ordinatis per ipsum Illustrissimum Testatorem associari, quibus
solvi voluit ratione elemosinae quantum infrascriptis suis fideicomis-
sariis, et executoribus visum fuerit.

Item legavit hospitali Pammatoni Januae solidos quinque ianuinorum.

Interrogatus a me Nolario infrascripto an velit aliquid relinquere
spectato offilio sufiragij pauperum Genuae. Respondit quod nou ete.

Item , cum semper ipse II.™"* et Ex.™* D. Tesllor unice dile-
xerit, et diligat tamquam filios 11L.**® D. Johaonem Andream Doria
ipsins IIL™ et Ecc.™ Testatoris locumtenentem et Illustrissimum
Dominum Paganum Doria filios q. Recollendae memoriag IiL.™ Do-
mini Johannetini Doria, ideo dicto II.™° D. Johanni Andreae eius
locumtenenti legavit et legat omnes et sinjulas eius triremes quas
punc habet et habebit instructas cum omnibus apparatibus, arma-
mentis, bellicis instrumentis, rebus, ac hominibus ad ipsum IlL.™*®
et Excellentissimum Testatorem spectantibus et pertinentibus, quem
etiam et eiusdem IIl.™ D. Jo: Andreae successores et haeredes hor-
tatur, et patcrna monitione admonet, ut tolo tempore eorum vitae
- debeant Catholico ac Serenissimo Hispaniarum, et utriusque Siciliae
Regi ete. et eius descendentibus fideliter et diligenter inservire, et
operam suam strenue pro-ut sperat firmiterque credit futurom
fore, tam in rebus maritimis, quam in aliis in quibus suae Majestati
usui esse poterunt, navare, et quatenus dictus IL™"* D. Johannes
Andreas sine masculis decederet de legitimo matrilnonio nalis sen
nascituris vult, quod eidem Iil.™° D. Jo: Andreae in dictis triremibus
cum omnibus praedictis succedat dictus IiL.™"* D. Paganus vel eius
filij masculi legitimi et paturales, qui teneantur eo casu filiabus
dicti Ii.™' D. Jo: Andreae solvere, pro earum dotibus, illud quod
infrascriptis suis fideicomissariis, si vivent, alias duobus magis pi'o-
pinquis visum fuerit, habita ratione temporis facultatum, et digui-
talis ipsorum fratrum, et filiarum. Et si dicti II.™ D. Jo: Andreas
et Paganus sine masculis legitimis et nataralibus decederent, tunc
filia maior ipsius HL™ D. Jo: Andreae debeat contrahere matrimo-
pium cum uno ex nobilibus de Auria, non autem ex aggregalis, seu
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ascriptis in dictam familiam et dictac triremes per eum gubernentur
et ad filios masculos legitimos et naturales ipsius natos ex dicto
malrimonio spectent, et hoc idem fiat si'decederet dictus Iil.™* D.
Paganus sine masculis legitimis, et natoralibus, ut supra, quia voluit
ipse IIl.™* Testator quod collocetur in matrimonium filia maior
dicti 1IL.™ D. Pagani uni ex nobilibus de Auria non aggregatis aut
ascriptis ut supra, et triremes ad eius filios masculos legitimos et
naturales natos ex eodem matrimonio, ut sopra dictum est, spectent
et pertineant.

Item legavit dicto Ill.™® D. Jo: Andreae feudum terras jurisdis
ctiones et loca totius regni Neapolis cam omnibus suis redditibus ,
homagiis, emolumentis, cominodis, ulilitatibus, et honoribus.

Item dicto lil.™ D. Jo: Andreae legavit et legat offitiumn Proto-
nolariatus Neapolis ipsius IIl.™ testatoris cum omnibus eius utilita-
tibus, honoribus, praeminentijs, et commodis ipsi spectautibus, ratione
dicti offiij. .

Item legavit dicto Ill=° D. Pagano feuda, terras et iurisdictiones
com omnibus eorum juribus, commodis, emolumentis et pertinentijs
quae per ipsum Hlil.™"™ et Exc.™™™ D. Testatorem possidentar ex
feadis, terris, et jarisdictionibus, quondam Comitum De Flisco et Suas
Excellentiae data et assignata ac datas et assignatas per Caesaream
Majestatem ob damma passa per Suam Excellentiam ab illis De
Flisco, facto, culpa, et dolo ipsorum, et rogat infrascriptos fidei-
commissarios, et curatores dicli IIl.™ D. Pagani, ut velint curare
et operam dare, ut dictus L™ D. Paganus instituetur, el puncu-
petur Marchio, et ita supplicat Caesaream Majestatera ut velit tituluin
Marchionis ipsi Il D. Pagano tribuere.

Item legavit eidem IIL.™° D. Pagano omnia, loca, pagas, et pro-
ventus locorum comperarum Sancti Georgij spectantia et spectanies
ipsi 1™ et Exc.™ D. Testatori, et etiam loca viginti, libras trigiota-
tres, soldos sex, et denarios octo sibi spectantia, ut asserit ut sub
colomna ipsius in Cartulario P. L. cootinentur, cui pro veritate relatio
habeatur , ac etiam omnes pecunias et credita existentia et existentes
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in dictis comperis et libris et Cartularijs illarum et ad ipsom Iil.™"™
et Exc.™™® Testatorem spectantes et spectantia cum illis obligatio-
nibus pro ut sub dictis 10¢cis continetur.

Item dicit et declarat, quod alias mutuavit M. D. Adamo Centuriono
loca mille quinquaginta comperarum Sancti Georgij, quae exinde ipsi
M. Adamo cesserat infra solutionem eius, quod erat creditor ipsius
IL.™ D. Testatoris. '

Item dicit et declarat, qualiter annis praeteritis concessit cuidam
Clarae filiae (1) ...... quod in eius vita possit habere proventus
locorum septuaginta comperarom Sancti Georgij, ideo dicit, et de-
clarat, quod etiam dicta loca spectent dicto Il.™ D. Pagano, et ita
ipsi legavit cum suo tamen onere.

Item legavit domum suam silam Genuae in platea nobiliom Doria
ac domum, cum utraque villa Fassoli, cam omnibus suis joribus et
pertinentiis, ac etiam omnia arnensia domus ipsius testatoris dictis
IiL™ D. Jo: Andreae ac Il.™ D. Pagano pro dimidia.

Item legavit ipsi Ill.™ D. Pagano in eius vita tantom, illam som-
mam pecuniarum, quae singulo anno solet percipi ex dicto offitio
protonotariatus Neapolis, ita quod praephatas IIL™® D. Jo: Andreas
teneatur diclam summam pecuniarum durante vity ipsius Iil.® D,
Jo: Andreae dicto 1i..° D. Pagano solvere, et dictum legatam ulterius
non se extendat, nisi utroque vivente.

Item legavit scutn tercentum filiae q: D. Bartholomen Doria ad
eius maritare, et ila gravat eius infrascriptum haeredem, ut eidem
malieri dicta scuta tercentum ad suum maritare solvat.

Item quia super Suae Excellentiae dictum fuit adesse filiam na-
toralem dicti q: IIl.™ D. Johannettini, ideo gravat eius infrascriptum
haeredem ut velit eam maritare, et ipsi dotes solvere, ut lpSl haeredi
visum fuerit.

Item revocavit omnia legata relicta hucusque, et facta D. Placidiae
filiae q. Recollendae memoriae praephati IIl.™ D. Johannetini Doria et
sorori dictorum IIL™ D. Jo: Andreae et IIL™ D. Pagani, et eidem

(1) Cancellato.
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Placidiae et seu Mag.* Nicolao Spinulae viro dictae D. Placidiae legavit
et legat summam sculorum quindecim millium pro dotibus et pa-
trimonio dictae D. Placidiae quae sint perinde, ac si a patre dictae
D. Placidiae fuissent dotes ipsae promissae et constitutae.

Item legavit, quod fiat solutio eius Creditoribus de eo quod vere
et juste omnibus et singulis debelur, et si erit controversia, an ali-
quis aliquid iniuste petat, praephatus Magnificus Dominos Adam
Centurionus et praephatus Magnificus Dominos Nicolaus Spinela
debeant videre, an sit juste debitum, vel ne, et secundum eorum
iudicium fiat solutio.

Item gravat eius haeredem, ut solvat praephato Magnifico D. Nicolao
Spinulae totum creditum ipsius Magnifici Domini Nicolai respectu
exbursationis factae el faciendae per ipsum tam occasione triremium .
quam pro ipso lIL™ et Exc.™ D. Testatore cum ombi ioteresse ,
de quo credito el interesse stari voluit libris ipsius Magnifici
D. Nicolai.

Item declarat habuisse scuta mille a q. Magnifico D. Christophoro
Pallavicino, sed quia ipse IIL.™* D. Testator alias commisit curam
cuiusdam galeoni dicto Mag.” D. Cristophoro, cum quo factae. fserunt
predae de quibns ipse IIl.™* D. Testator habere debebat tertiam
partem; ideo dicit quod cum ipse numquam habuerit ssam portio-
nem, quod facto calculo, et computo erit potius creditor, quam in
aliquo debilor haeredum dicti quondam magnifici D. Christophori.

Item dicit et declaral quod intellexit qualiter haeredes quondam
Magnifici D. Erasmi Doria protendunt se creditores ipsius. JL™
D. Testatoris. Ideo dicit et declarat quod dictus Mag* D. Erasmus
habuit tot perlas ab ipso IIL™° D. Testatore pro sculis noningentis
usque in mille ducentum, ut eas venderet; sed ipse de illis disposuit
ut sibi placuit, ac etiam exegit dictus D. Erasmus tam in Francia
quam in Hispanijs stipendia seu pagas ipsius Ill.™ Teslatoris, unde
factis compulis et calculis erunt haeredes ipsius Magnifici D. Erasmi
potius debitores quam creditores suae Excellentiae de magna pecu-
niarum summa.
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Item dicit ed declarat sicut ipse mutuo habuit scata mille a
Magnifico Domino Capitaneo Vesconte Cigala.

Item legavit D. Coelestino Doria, Magistro Nicolao.... el D. Ao-
tonio.... antiquis servitoribus suae Excellentiae libras mille januinorom
et ila gravat dictam II.™*™ D. Paganum, ad quem feadum iurisdi-
ctionis Lodani spectat, ut singulo anno solvat ipsis Domino Coelestind,
Nicolao, et Antonio dictas libras mille. Videlicet nnicuique ipsorum
tertiam partem in eorumn vita.

Item quia ut ipse Il.™** Testalor asseruit habet quoddam com-
pulum currens cum nobilibus Francisco Lomellino, et fratribas ideo
voluit omnia revideri per dictos M. D. Adam Centurionum et Ni-
colaum Spinulam q. M.! D. Lucae, et quidquid per ipsos iudicatom
fuerit deberi dictis fratribus id ipsis fratribus, solvatur.

Reliquorum vero omnium et singulornm bonorumn mobiliom, et
immobilium, jorium, rationum, et actionum ipsius lllustrissimi Testar
toris, et seu ad ipsum quomodolibet spectantium, et pertinenliom
nunc et in futurum, et eliam eorum quae spectarent ad haeredem
per suam Excellentiam nominandum, haeredem suum universalem
instituit et esse voluit ac ore proprio nominavit dictum JL.™= D,
Johannem Andream. Cui quandocumque sine filijs legitimis decedenti
substituit dictum IW.*= D. Paganum eius fratrem. Et quia cognoscit
dictam JiL.®*® D. Johaonem Andream jum virtutibus et prudentia
virili praeditum, et ornatuin, ita ut alieno regimine non indigeat cum
sit iam ipse aptus et idoneus alios regere et gubernare ideo non

vult quod sit sub cura alicuius curatoris. Et quia praephatus M. D.
* Adam Centurionus avus maternus dicti 1™ D. Jo: Andreas multis
est negoliis impeditus, et occupatus, et habet filium, et ex filio ne-
potes quibus aequum est ipsum consulere; ideo ne -ipsum M. D.
Adam aliis curis oneret, hortatur tamen dictum II.®*® D, Jo: An-
dream ut in his quae consideranda et consulenda , ipsi videbuntar,
debeat consalere dictum M. D. Nicolaum Spinulam maritam dictae D.
Placidiae quem scit, et experientia cognovit sincere et perfecle diligere
et summopere peramare ipsum llustrissimum D. Johannem Andream.
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Fideicommissarios autem et execulores praesentis sui testamenti
et contentorum in eo constituit et esse voluit I1.™®® D. Marcum
Antonium Doria, Electum Principem Melfitensem, dictos Magnificos
D. Adam Centurionum et Nicolaum Spinulam cum omnimoda po-
testate et baylia exequendi et executioni mandandi omnia et singula
in praesenti testamento contenta, et cam tota illa potestate, et baylia
quae hviosmodi fideicommissarijs, et executoribus tam de jure quam
ex forma Statutorum Janunae dari, tribui, et concedi potest. Tutores
autem, et pro tempore curatores dicti M. D. Pagani constituit et
ess2 voluit dictos 111.™*® D. Marcum Antonium ac dictum Ill.m=®
D. Johannem Andream, ac dictos M. D. Adam Centurionom et Ni-
colaum Spinnlam cum tota illa potestate et haylia quae huiusmodi
tutoribus, et pro tempore curatoribus, tam de jure, quam ex forma
Statatorum Januae dari, tribui, et concedi polest, ita tamen quod tres
ex eis omnia facere possint, reliqui absentia seu defectu in aliquo
non obstante. ‘

Et hoc est etc.

Cassans etc.

De quibus omaibus ete.

Per me Johannem Jacobum Cibo Peyranum Notarium etc.

Actom extra muros Januae in villa Fassoli in palatio praephati Il.=
Testatoris videlicet in una ex cameris inferioribus, anno Dominicae
Nativitatis Millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo, inditione
decima quinta secundum Januae cursum die sabbati vigesima augusti
in vesperis. Pracsentibus Jeronimo Cibo Peyrano, Francho Bado de
Finario, Aogustino Cibo Peyrano, ac Paulo Baptista Mochonexij
Notariis publicis Januensibus, nec non et Sebastiano Cibo Peyrano q.
Baptistae Januense testibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.

Testatum , et receplum per me Johannem Jacobum Cibo Pey-
ranum notarium publicuin Januensem.
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Codicilli aggiunti dal Testatore ed estratti dall’Arckivio stesso.

In nomine Domini. Amen.

Cum deambulatoria sit mens hominis usque ad mortem idcirco
praephatas 111.™** et Exc.™ D. D. Andreas Doria Amelfi princeps etc.
Sciens se suum condidisse testamentum receptum et publicatum
- per me notarium infrascriptum anno et die quibus supra, et de quo
et contentis in eo fatetur habuisse, et habere plenam noticiam cer-
tamque scientiam. Et volens codicillari, et dicto suo testamento
aliquid addere, ideo sanus Dei Gratia mente, loquela, corpore, visu
et intellectu, et in sua bona, ac sana existens memoria codicillando
disposuit in omnibus ut infra.

Videlicet quia ipse II.™** codicillans reliquit Ill.®° Comiti D. Phi-
lippino Doria q: alterius IIL.™ Philippini usum domus ipsius IIl.™
Codicillantis sitae Januae in contrata, sive platea nobilium De Auria
ipsi 111.™ Codicillanti ab Ill.™ Republica genuense donatae et hoc
per anpnos quindecim proxime venturos secuturos post tempus ipsi
Il.™° D, Philippino jam annis praeteritis concessum per praephatum
M. Principem ad fruendum et ulendum dicta domo. Ipsamque
domum cum suis juribus et pertinentibus quoad proprietatem
spectare voluit, et pertinere Illustribus D. Jo: Andreae, et Pagano
fratribus Doria q. II™ D. Johannetini et eorum filijs masculis
legitimis et naturalibus, et altero ipsorum IIL™ D. Jo: Andreae et
Pagani decedente sine filijs masculis legitimis et naturalibus natis
seu nascituris de legitimo matrimonio filij masculi legitimi et na-
turales ex altero ipsorum nati in totum succedant. Ipsis vero illu-
stribus D. Jo: Andreae et Pagano sine filijs masculis legitimis ut
supra decedentibus, quod Deus nolit, vel quandocumque eorum
linea masculina legilima et naturali ut supra deficiente, succedere
voluit ipse TIl.™"* Codicillans in proprietate dictae domus praephatum
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Hi.m*™ Comitem Philippum Doria si vivercl, si vero non viveret
filios masculos legitimos et naturales, ac de legilimo matrimonio
natos ipsius IIl.™ D. Philippini.

Ipso vero Ill.m D. Philippino sine masculis legitimis, ut supra
dictum est decedente, vel deficiente quandocumque eius linea ma-
sculina legitima et naturali ordinavit ipse IIl.™** Codicillans quod
in dicta domo cum suis juribus et pertinentiis succedant et ad
dictam domum admittantur filiae feminae legilimae et naturales
ipsorum IL.™ D. Jo: Andreae et Pagani vel alterius ipsorum, quae
cum aliqguo de familia Doria ex veteribus el non ascriptis in dictam
familiam matrimonium contraxeril, et successive descendentes ma-
sculi dictae talis filiae seu filiarum, quae contraxerint ut supra, et
quatcnus omnes extra familiam Doria se nuberent vel etiam npptae
in dicta familia ut supra deficeret earum linea masculina legitima
ut supra, voluit, et ordinavit, ipse II.™" Codicillans dictam domum
pervenire debere in familiam Nobilium de Auria, quae familia et seu
illi quatuor, qui annualim deputantur per dictam familiam debeant
dictam domum locare et pensiones anpualim erogare in rebus
necessariis pro usu, commodo, et utilitate Ecclesiae Sancti Matthaoi
Januae, prohibens in quocumque casu, el quocumque tempore, alie-
nationem ac permutationem ipsius domus, etiam si praetium sea
processus ipsius domus succedere deberet in locum dictae domus
sub vinculis praedictis.

In reliquis dictom suum test:mentum, et contenla in eo aflir-
mavit in omnibus et per omnia, pro ut in eo continetar. De quibus
omnibus etc. Per me dictum Jo: Jac: Cibo Notarium.

Aclum extra muros Januae in villa Fassoli, in palatio praephali
TIl.= principis videlicet in una ex dictis cameris inferioribus anno
Dominicae Nativitatis Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono,
indictione prima, secundum Januae cursum die Mercurij octava
februarij in hora ave mariae de sero vel circa, accepsis ibi quinque
luminibus praesentibus Sp: Ju: utr: Doct: D. David de Promontorio
et Joanne Bapta Pensa Ju: utr: Doct: Baplista Deponte draperio q:...
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Augustino Cibo, et Paulo Baptista Mochonexi Not.rijs ac Baptista
Zenogio filio Matthei Januen. testibus ad praemissa vocatis specialiter
el rogatis.

Receptum et publicatum per me Jo: Jac: Cibo Not.™

| 2

In nomine Domini. Amen.

Cum varia mutabilisque sit voluntas hominis usque ad mortem;
idcirco praephatos IlIL.™* et Exc.™* D. Andreas Doria Amelfi prin-
ceps elc. Sanus Dei gratia mente loquela visu et intellectu et in
sua bona, ac sana existens memoria, licet nunc aliquantulum adversa
valetudine corporea gravetur, sciens se condidisse suprascriptum suam
testamentum, et codicillos receptum, et receptos per me notarinm
infrascriptam annis et diebus in eis respective contenlis, et de
quibus et contentis in eis respective fatetur habuisse et habere
plenam npoticiam certamque scientiam , et volens codicillari ac
aliqua immutare et revocare ideo, revocando in primis et annullando
dictum suprascriptum Codicillum per suam Excellentiam factum, ut
supra et omnia in eo contenta codicillando ordinavit voluit et di-
sposuit in omnibus ut infra.

Videlicet quod IIL.™* Comes D. Philippinus De Auria quondam
alterius IIl.™ Philippini habeat usum et gauditam domus ipsius
1= Codicillantis sitae Genuae in contrala sive platea nobilium
De Auria suae Excellentiae ab Exc.™ Republica Genuense donatae et
hoc scilicet per aonos duodecim proxime venturos incipiendos post
finitom tempus ipsi II1.®° D. Philippino jam annis praeleritis con-
cessum per suam Excellentiam ad fruendum et utendum dicta domo
et hoc absque aliqua pensione solvenda per ipsum Ill.™*® D. Phi-
lippinum, quibus annis duodecim finitis ipsa domus revertatur et ex
nunc ipse Hlustrissimus Codicillans ipsam reverti voluit ad dictos
I1.** D. Joannem Andream, et Paganum Doria filios praephati ll.»
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Joannettini, ac eorum filios masculos legitimos et naturales et qua-
tenus alter ex ipsis sine masculis decederet, alter vel eius filij
masculi legitimi et natarales ut supra succedant in totura in dicta
domo; et deficiente quandocumqgue, quod Deus nolit, eorum linea
masculina legitima et naturali succedant filiae feminae legitimae et
naturales ipsorum vel alterius ipsorum quae contraxerint matrimo-
nium cum aliquo ex Nobilibus De Auria non autem de aggregatis
et quatenus dictae filiae sine filijs masculis ex dicto matrimonio de-
cederent vel matrimonium cum aliquo ex diglis nobilibus De Auria
non contraherent, vel quatenus ipsi Ill.*® D. Joannes Andreas et
Paganus sine liberis legilimis ut supra decederent ex nunc prout
extunc et e contra ordinavit et ordinat dictam domum pervenire
debere in familiam nobilium De Auria, et illi quatuor qui anouatim
deputantur per dictam familiam debeant dictam domum locare et
pensiones erogare in rebus necessarijs pro usu commodo et utili-
tate Ecclesiae Sancti Matthaei Januae. Prohibens ipse I11.™"* Codicillans
in quocumque casu et etiam in quocumque tempore alienationem
obligationem et permutationem diclae domus, etiam si processus et
praetinm ipsius domus succedere deberet in locum dictae domus,
volens et ordinans ipse IIl.™™ Codicillans, ad hoc ut domus ipsa
diutius in suo statu manuteneatur, quod teneantur ex pensionibus
dictae domus ipsi quatuor de dicta familia si in ipsam familiam
pervenire contigerit, expendere annuatim in reparatione et manuten-
fione ipsius, quantum ipsis necessarium fore judicaverint el oppor-
tuoum pro dicta reparatione et manutentione. Si vero anpuatim
reparationemn non egerel, ordinavit pensioues ipsas erogari in
omnoibus ut supra dictum est, et dicta reparatio fiat quando arbi-
trato duorum ex dictis quatuor reparatione indigebit.

Item ordinavit quod praephatus IIL™™ D. Jo: Andreas debeat ex
credito et proventu percipiendo ex triremibus solvere et satisfacere
omnibus et singulis creditoribus ipsius 1Il.™ Codicillantis et quatenus
creditores ipsi vel aliqui ipsorum instarent solutionem, et exaclio
stipendiorum adhuc facta non esset, voluit nihilominus ipse I.™**
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Codicillans quod ipse HL™™ D. Jo: Andreas teneatur eis satisfacere
et ita ipsum 1.™™ D. Johannem Andream gravavil et gravat omni
meliori modo etc. hortansque insuper ipsum IIL.™™ Dominum
Jobannem Andream ut omnia gerat etiam cum consilio Mag.® D.
Adam Centurioni et Dominici De Auria q: Domini Nicolai.

Item sciens se virtute dicli sui testamenti haeredem instiluisse
praephatum II.™" Dominum Johannem Andream, propterea dictam
inslitulionem revocando haeredes universales instituit ac esse voluit
et ore proprio nominavit omnium et singulorum bonorum ipsius .
1. D. Andreac eic. etetiam eorum quae spectarent ad haeredem
per suam Excellentiam nominandam dictos Iil.#* D. Johannem An--
dream et Paganum fratres Doria filios prephati IIL™ q. D. Johan-
netini Doria aequa portione.

In reliquis omnia et singula in dicto suo testamento et codicillis
approbavit et confirmavit in ommbus per omnia et pro ut in eis
continetur etc.

De quibus omnibus etc.

Per me dictum Johannem Jacobum Cibo Notarium etc.

Actum extra muros Januae in villa Fassoli in palatio praephati
HL.™ principis videlicet in una ex cameris inferioribus anno Domi-
nicae Nativitatis Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono indit.°
prima secundum Januae cursum, die Mercurii vigesimanona Martij
in vesperis, praesentibus Ant. Amigheto Causidico q: Peregri, Bapta
Zenogio filio Matthaei , Gregorio Cibo filio mei Notarij infrascripti
Paulo Baptista Mochonexi, et Francisco Roccataliata Notarijs Januen.
testibus ad praemissa vocalis specialiter et rogatis.

Receptum et testatum per me dictum Jo: Jacobom Notarium etc.

1L

In nomine Domini. Amen.
Cum varia mulabilisque sit voluntas homibis usque ad mortem,
idcirco praepbatus 1™ et Exc.™ D. Andreas Doria Amelpha

Oriviert , Monele ecc.
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princeps etc. sanus Dei gratia mente, loquela, visu, et intellectn et
in sna hona ac sana existens memoria, sciens se condidisse su-
prascriptum suum (estamentom et codicillos ,- receptum et receptos
per me notarium infrascriptum ut supra, et de quibus et contentis
in eis fatetur habuisse ac habere plenam noticiam certamque scien-
tiam, et volens codicillari vel aliqua addere, ideo per praesentem
saum codicillom legavit ut infra. Videlicet quia ipse Ill.®** Codi-
cillans legavit et legat . . . . . . filiae q. Mag.® D. Jo: Baptistae
De Furnariis innuptae scuta quinquaginta auri pro et occasione suae
maritationis solvenda per II.™™ D. Johannem Andream Doria et
sic ipsum gravavit et gravat in una seu plaribus vicibus; in reliquis
diclum suum testamentum, et codicillos, et contenta in eis respective
approbavit et confirmavit- ac approbat et confirmat. De quibus
omnibus etc.

Per me dictum Johannem Jacobum Cibo Notariom.

Actum in palacio praephati 1ll.™ Principis sito ut supra, anno
Dominicae Nativitatis Millesimo quingentesimo quinquagesimo ‘nono
inditione prima secundum Genuae cursum, die Jovis tercia Awvgusti
in tercijs, praesentibus Gregorio de Albara, D. Bapta Georgio Centn-
riono q: Simonis, Baptista Zenogio filio Malthaei, Spectabili D. David
de Promontorio Ju: utr: doct: et Gregorio Cibo filio mei Notarij
infrascripti Januensibus, testibus ad praemissa vocatis specialiter 6t
rogatis.

Receptum et publicatum per me Johannem Jacobum Cibo Pey-
ranum Notarium.

Iv.

Anno et locu suprascriptis inditione secunda secundum Jaouae
cursum die Jovis septima Decembris, in tercijs in loco praedicto.
In nomine Domini Amen. Cum varia mutabilisque sit volontas
hominis usque ad mortem, idcirco praephatus IIL.™* et Exc.™ D.
Andreas Doria Amelphi princeps ete. sanus Dei gralia mente, lo-
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huela, visu, el intellectu, et in sua bona ac sana exislens memoria,
volens codicillari et dicto suo testamento aliquid addere, ideo co-
dicillando disposuit in omnibus ut infra. Videlicet quia ordinavil
ultra jam disposita et ordinata circa bumationem sui cadaveris,
quod dictom suum cadaver efferatur copertum panno nigro cum
ordine parvo aurei velleris, indutum more solito, pro ut solitum
est fieri et servari in huiusmodi equitibus aurei velleris. In reliquis
dictum suum testamentum et omnes alios codicillos per ipsum
Jil.me® Codicillantem superius factos approbavit et confirmavit ac
approbat et confirmat in omnibus et per omnia pro ut in eis re-
spective continetur. Testes Spectlabilis artium et medicinae doctor
Dominus Joseph Ratus, D. Luchinus Boerius chirurgus q. D. Johannis,
Antonius Pissina de Mediolano g: D. Jo: Jacobi, Jo: Petrus Ricardus
g. Ricardi a secretis Suae Excellentiae et Johannes De Grasijs q. Ber-
nardini de Ceva ad praemissa vocali et rogati.

V.

1560 indictione secunda secundum Januae cursum, die lunae un-
decima Martij in vesperis in loco praedicto.

In nomine Domini. Amen.

Cum varia mutabilisque sit voluntas bominis usque ad mortem,
idcirco praephatus IlL.™** et Exc.™® D. Andreas Doria Amelphi
-princeps etc. sanus Dei gratia mente, loquela, visu, et intellectu et
in sua bona ac sana existens memoria, volens codicillari et dicto
suo testamento et codicillis aliquid addere, propterea codicillando
disposuit in omnibus ut infra, videlicet quia legavit et legat omnia
el singula loca ipsius testatoris, et de quibus ipse testator quom-
modocumque disponere potest sub quavis columna, et nomine sint
> D. Pagano Doria filio g: lll** D. Joannis cum suis quibus-
cumque proventibus. In reliquis dictum suum testamentam et alios
codicillos superius factos approbavit et confirmavit, ac approbat et
confirmat virtute praesentis in omnibus et per omnia, et pro ut in
ipsis, et uno quoque ipsorum respective continetur.
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De quibus omnibus etc.

Per me dictum Johannem Jacobum Notarium etc.

Testes Antonius de Pissina de Mediolano q: D. Jo: Jacobi, Coele-
stinus Doria a secretis praephati Ill.™ Principis q. D. Francisci,
Nicolaus Valentinus Venetus de Colomia, D. Ludovicus Zulferanus
de Regio q: D. Georgij familiares Suae Excellentias et Hyeronimus
Cibo Notarios frater mei Notarii infrascripti ad praemissa vocati et
rogati.

VI

In nomine Domini. Amen.

Cam deambulatoria sit hominis volunlas usque ad mortem ,
idcirco praephatus I11.™* et Exc.™™ D. Andreas Amelphi princeps etc.
sanus Dei gratia mente loquela corpore et intellectu et in sua bona
ac sana existens memoria, cupiens codicillari et aliquid ex praedi-
ctis ordinatis per ipsum et dispositis detrahere ac reformare, igitur
codicillando ordinavit ac disposuit in omnibus ut infra, videlicet
quia sciens se posse disponere de locis viginti, libris trigintatribus,
solidis sex, et dinarijs octo juxta formam testamenti q. D. Hieronimae
De Auria q. Branchae, ulteriusque de proventibus locorum septua-
ginta comperarum Sancti Georgij ipsius testatoris respondendum
esse singulo anno Clarae filiae q. . . . . . et pro ut sub columna.
Jocorum ipsius Il.™ Codicillantis comperarum Sancti Georgij diffusius
constare asseruit, cui pro veritale relatio habeatur, ips:ique omnia
loca legasse INl. D. Pagano D’Oria filio q: Il D. Joanettini et pro
ut ex suprascriptis ordinationibus per ipsum factis apparet, propterea
codicillando ac ex dicto legate facto dicto 1ll.™ D. Pagano adimendo
et reformando disposuit in omoibus ut infra, videlicel quia ipse
IIL™" D. Andreas ordinavit, legavit et voluit dicta loca viginti,
libras, soldos, et denarios inuna ... . .. dicta loca de quibus
respondetur annuatim dictae Clarae in alia describi et scribi in una
ratione ex partc in credito nomioe et capite ipsius IIL™ D. Andreae
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cum obligatione quod dicta loca cum suis proventibus nullo unquam
tempore veadi, alienari, describi aut quoquomodo de eis disponi
possit sed semper in perpetuum in capite ratione et credito ipsius
IIL.™ D. Andreae stare debeant et dé proventibus ipsorum responderi
voluit Ilustribus D. Jo: Andreae et Pagano filijs q: Ill' D. Joan-
netini Doria pro ipsis proventibus erogandis et converlendis in
reparationem et restaurationcm Ecclesiae Sancti Matthei de Janua
et aliorum necessariorum pro dicta Ecclesia et ipsis deficientibus
eorum filiis masculis, quibus deficientibus et sem ipsis huiusmodi
curam suscipere nolentibus voluit de praedictis proventibus annua-
tim responderi debere illis tribus deputatis qui pro tempore erunt
a familia et albergo Doria pro omnibus spectantibus dicto Albergo
ad effectum erogandi dictos proventus in omnibus ut supra, et seu
illi vel illis de dicto Albergo et familia Doria qui deputarentur
pro tempore ad curam et reparationem dictae Ecclesiae et aliorum
necessariorum pro dicta Ecclesia. In reliquis dictum suum testa-
mentum el codicillos et contenta in eis respective approbavit et
confirmavit in omnibus et per omnia et pro ut in eis respective
continetur.

De quibus omnibus etc.

Per me diclum Johannem Jacobum Cibo Notarium etc.

Actum extra muros Januae in Villa Fascioli in Palacio praephati
1™ Principis Anno Dominicae Nativitatis Millesimo quingentesimo
sexagesimo, inditione secunda secundum Januae cursum, die Martis
secunda Julij in tercijs, praesentibus spectabile D. David de Promon-
- torio ijuris utr: doc:, Gregorio Pluma q. Panthaleonis, Augustino
Bonoino q: Alterius Augustini, Benedicto Dacino de Moanterubeo g:
Dominici et Jo: M.* de Grasijs servitore suae Excellentiae testibus ad
praemissa vocatis specialiter et rogatis. '

VLIVIERT, Monele ecc i
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VIL

In nominc Domini. Amen.

Quia secundum varictates rerum et temporum, ctiam debent sa-
pientes eorum variare et mutare voluntates, ideo 1. D. Dominus
Andreas Doria Amelphi princeps etc. sanus Dei gratia mente lo-
quela corpore et intellectn, et in sua bona ac sana existens memoria
memor in suis ultimis testamento et codicillis disposuisse de creditis
" suis causatis ex stipendio triremium ct cum nuper in clade accepta
et infortunio sequuto in Classe Ser.™ et Catholici Regis Hispaniarum
ad locum Iorbi praephatus IIl.™®* D. Jo: Andreas aliquot triremes
amiserit ita ut opus sit maxima impensa, tam in reparandis ct in-
struendis quae reliquae sunt, quamn in fabricandis aliis ut denuo
possit numerus viginti triremium expleri, quae continuo mandatis ,
obsequiis et servitiis Ser.™ et Catholici Regis Hispaniarum solito
stipendio presto sint, pro ut ipse II.™" Codicillans futurum cupit
et sperat, et dictum IIL.™™™ D. Jo: Andream, ut faciat paterna mo-
nitione hortatur ; et ut hoc maturius fieri possit legavit et legat
eidem Il D. Jo: Andreae omne id quod ipsi IIl.™° Codicillanti
debetur et in futurum debitum erit per Regiam Cath: Ma: pro
stipendiis triremium et causa et occasione ipsarum triremium ut
facta solutione eius quod debetur per suam Excellentiam Mag.®®
D. Nicolao Spinulae q: M. D. Lucae quod debitum vult solvi per
dictum IlI.™'™ D. Johannem Andream, et ex diclis. stipendiis residnum
possit converti per dictom Illustrem D. Jo: Andream in reparandis
instruendis et armandis triremibus, quae supersunt et in fabricandis
instruendis ac construendis aliis. !

Item ordinavit et mandavit ac legavit dicto Il' D. Jo: Andreae
domum ipsius IIL.™ Codicillantis de Fasciolo cum suis juribus et
pertinentiis, ac villa contigua et annexa ac stabulo; et dicto Ill.e D.
Pagano legavit domum sitim Genunae in platea Nobiliam Doria
ipsius IIL.™ Codicillantis munere publico donatam, ac villa Fascioli
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quam vulgari nomine appellant le fassie di sopra cum carum ju-
ribus et pertinentiis, et cam hoe, quod aqua dictae villae sit communis
utrique et non possint impedire quin dictus II.° D. Jo: Andreas
Dominus dictae domus et palacij Fascioli dicta aqua ad eius libi-
tum utatur, et cius successores pro ut nunc Sua Excellentia utitur.
Cassans, revocans, et irritans omnia et singula per suam Excellen-
tiam disposita in alio suo testamento et codicillis circa proventus
credita et dictas domos, et villas, sed vult quod contenta in praesen-
tibus codicillis loco illorum quae ibi disposuisset de praedictis succe-
dant. In caeteris vero approbat et confirmat dictum testamentum et
codicillos et omnia et singula in eis respective contenta.